raliili fralre l'onaveuliu-a Poerio arclii-

episcopo Salernitano, qui luncministruin

gencralem dicli Ordinis agcbat, niunus

cxpleret , non modo breviarium , sed

etiam alios libros oflicii, nempe rituale,

caeremoniale, martyrologium, missale ac

diurnale dicli Ordinis longo labore sc-

dulàque ctM'à disposuerit, ipsicpie libri,

typis in alma Urbe nosLrà impressi, pro-

pediem in lucem, praevià debita appro-

batione, benedicente Domino, prodituri

sinl) dileclus eliam filius Matlliaeus a

S. Stephano, modernus minisler gene-

ralis eiiisdem Ordinis, omnibus el sin-

gulis utriusque sexus personis eius obe-

dicntiae seu directioni subieclis, quo-

modo circa usum corumdem librorum

se gerere debeanl, praecepil et manda-

vi! per suas palentes lilleras desuper

emanalas lenoris qui sequilur , videli-

cel: «Frater Malthaeus a S. Stepbano,

leclor iubilatus , lotius Ordinis fratrum

Minorum sancii patris nostri Francisci

minisler generalis el servus, etc. Dile-

clis nobis plurimum in Domino omnibus

ac singulis fratribus ac monialibus, ali-

isque utriusque sexus personis Ordinum

et Congregationum obedientiae seu di-

rectioni noslrae, ac successorum noslro-

rum, sub aliqucà e regulis a Sanctà Sede

approbatis, nunc et prò tempore subie-

clis ac subiiciendis , salulem in Eo qui

est vera salus. Delegata per sanctissi-

mum dominum nostrum Innocenlium

Papara XII praedecessori nostro oppor-

tuna facultale ad' boc, ut, tamquam Se-

dis Apostolicae commissariiis , evange-

licae et apostolicae doctrinae sacrorum

canonum , et generalium conciliorum

1 Male edit. Main. legit et prò ad (r. t.).
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praesertim TriJcnlini decretis, et san-

ctornin Palrum Iradilionibus, atque re-

giilaribus nostri Oidinis inslilutis aposto-

lica auctorilate coiifirmalis inliaerendo,

abusus qiioscumque tolleret , regiilas,

inslitutiones et ecclesiaslicam regiila-

remqiie disciplinam , ac in primis divi-

niim culliim, ubicumque excidisset, iuxta

eiusdem Ordinis regulam et constitutio-

nes, diclà auctoritate confirmalus*, mo-

dis congrnis (proni in Brevi, ciiius ini-

tiiim Ex debito, etc., die xxviii augusti

MDCxciv emanalo, lalius continetur) re-

stitueret ac reinlegraret , ipse praede-

cessor noster, attente recogilans se in

bis, quae divinum culUim concernunt,

menlem Sanclilalis Suae facile executu-

rum, si de novo ederel in lucem lum

rituale, lum caeremoniale , lum marly-

rologium, lum missa'.e et diurnale , ac

breviarium Romano-seralìciim, quae pi'o

loto Ordine in poslerum ubique deser-

virenl, reverendum aposlolicum patrem

fralrern Fran-.iscum Diaz a S. Bona-

ventura Ordinis palrem ac sacrae Con-

• gregalionis Rituum consultorem, in no-

tilià rerum praedictarum apprime ver-

salum, consulto selegit ad piaesìandum

Dee et Ordini nostro hoc perniile alque

laudabilem obsequium ; nosque, prò eo-

dem perficiendo, omnem eidem a die

assumptionis nostrae ad Ordinis mini-

steriatum duximus exhibere opem atque

assistenliam opportunain. Hinc cerliores

effecti de solerli cura, qua prius rituale,

deinde caeremoniale, postea marlyrolo-

giurn, successive missale, subinde diur-

nale, ac tandem breviarium praedicta,

iuxta formam a sanctissimo domino no-

stro, ut praefertur, sancitam,ad praelum

idem disposnit , necnon de approbalio-

nibus, quibus tam sacra Riluurn Congre-

gai io, quam idem Sanclissimus calenda-

rium et rubricas, ad cuius et quarum

1 Forsan confirmalas (R. T.).

nOMAM'M An. C.

praescriplum celerà cuncta ordinari

debebanl, et re-ipsà ordinata conspi-

ciuotiu', benigne comprobarunt: nos, ad

hoc ut impressio breviarii, ab eodeni

Sanctissimo apostolico munimine cum
calendario ac rubricis praefalis robo-

rali', prius incepta, quamcitius perdu-

cerelur in fìnem, prout iaui opitulanle

Domino cernilur terminala, omnem ex

tunc adhibuinius operam el soliiciUidi-

nem. Nimc vero altendenles, quod sub

lilulo rubricarum parlicularium breviarii

praemernorati, cui aposlolicae approba-

tiones praedictae iarn pridem accesse-

runt, sequens adest dispositio, videlicet:

Pro ordinando nuolidimo officio recitr-

reiìdtivi est ad calendarii/m a num. 5
dispusilitm, et ad tubuhim feslorirm mo-

biliuìii, necnon ad suprascriplas rubricas,

tam generales breviarii romani, qaam
parlicnlarps prò nostro, ine et in dic-

rum singulorum officiis exncte descriptas;

omniumqve servato praescriplo, dietim

scrvabìlvr rrgnla seraphiea, quae prae-

cipit ni clerici faciant divinum officium

spcundum ordinem S.R.E., excepto psal-

lerio, ex quo liabere potenmt breviario.

Quoad caeremoniale cero, et alia ad

recle et sancte reddendum Domino sacri-

fìcium laudis quoqnomodo necessaria

et opportuna, observanda snnt documenta

a S. Bonaventura edita, necnon ordi-

naliones capituloruni gcneralium apo-

stolica auctoritate confirmalae, proinde

rituale, constitutiones et doclrinae in

firmamento trium Ordinum contentar,

ibidem a sanctae memoriae lulio li et

tandem a fdicis recordalionis Clemen-

te X in Brevi Ex commissi nobis die

xxviii angusti ìtiiìCLWi, cum aì'.is recen-

tioribus approbatae, el sub nunaullis

poeuis fune et nunc observuri munda-

tae. Forma itaque Beo persolvendi di-

vinas laudes, Ine praescripla, ab omnibus

1 Male edit. Main. logit roborari (R. t.).

1698
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fralrum Ordinihua et Congrrriatìoìiibus,

ohi'dienliae ministri gt'ueralis fnitnun

Miìioriim S. Francisci suliiectì!:, nccnon

a mo)ìi(tlibus Conceplionistis, Colelnneis,

de Aiinuntìala, et oliorum inf-tilulornm,

qnae sub erdem obedicnlid debilunì prae-

stant Altissimo obsequium et famidatum,

omnino tencnda est: propterca, ne fra-

li'cs ac nioniales nostri serapliici coetiis

commodo ritualis et caercnionialis, nec-

non m.irtyrologii, diurnalis ac missalis

praoralonim, din careant, et ab obser-

vando prae^criplo praeinsertae nihricae,

apostolica auclorilate uL pi'aeFerlnr ap-

probatae, se qnoquomodo excnsenl
,

tenore praesentinm eidom consulloii

commisinius et in Domino commenda-

vimus, ut praedictos libros divini officii,

nondiim iinprcssos, ad praescriptiim vero

kalendarii, nibiicarnm et lìreviaiii, ut

praediximus, dispositos, sine iilià nlte-

riori mora Romae typis mandare cura-

ret : vobis antem omnibus tam subdilis

qnam siiperioribus stride, ac sub poe-

nis conlentis in Brevibus Cnm sicul,

die XXI novembris mdcxcvi, et Exponi

ììobis, die III decenibris mdcxcvii a san-

clissimo domino nostro prò approba-

lione, usu et impressione breviarii iam

dicti expedilis, praecipimns, ininngimns

et mandamiis, ut, postquam libri buiiis-

modi Romae praelo mandali cxliterint,

aeqiie in ipsorum iisu, et aliornm serie

similis' reiectionc et abolitione, vos ge-

ratis, ac teneamini, iuxta praefalornm

Breviiim praescriptiim, soli breviario

memoralo ubiquc et in oiimibns vos

ipsos conformare : sic enim et non ali-

ler execulioni mandata censebilur com-

missio praedecessori nostro a Sanclissi-

mo benigne facla atqne impartila. Nec

nlli unqiiam fas sii, sine realu ciilpac

in re adeo gravi omnino vitandae, qnid-

quam in saepediclis libris, Sanclà Sede

1 Yoces serie similis non iulelligo (R. t.).
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inconsulta, adderò vcl miniicrc, ani quo-

que modo, eliam in praxi , alteiationi-

bns* depravare. Dalae in sacro nostro

Aracaelilano convonlii, dio iv angusti

MDCXcviii, et CDxc a prima nostri Ordi-

nis approbationo apostolica. — Fratcr

M.\TTii.A.Eus K S. Stephano ministor go-

neralis. De mandato suae reverendissi-

mae palernilalis , fraler Sebastianus k

Benevento, secret, generalis Ordinis ».

S 2. Cnm aulem, sicul eadem expo- confirmatio

sitio subiungebat, praediclus l'ranci^cus nton.i]].

praemissa, quo lìrmiiis sub-islanl, apo-

slolicae confìrmalionis nostrae patroci-

nio commnniri summopere desiderei :

nos, specialem ipsi Francisco graliam

Tacere volenles, eumque a qnibusvis ex-

communicationis, suspensionis el inlcr-

dicli, aliisque ecclesiasticis sentcniiis,

censuris el poenis, a iure vel ab homi-

ne, qnavis occasione vel causcà lalis, si

qiiibus quomodolibcl innodalus exislil,

ad elTectiim praosenlinm dnmtaxal ron-

sequondum, barum serie absolventes ol

absolutum foro censenles, snpplicationi-

bus eius nomine nobis super lioc linmi-

liler porrectis inclinali, ac audilà super

praemissis venerabilis IVairis Prosperi

arcbiepiscopi Myrensis (idei promoloris

relalione, praeceplum el mandalura a

memoralo Mallliaeo ministro generali

facta, ut praeferlur, expedilasque desuper

eiusdem iMallbaoi ministri generalis pa-

tonles lilleras praeinseitas, cum omnibus

el singulis in eis conlcnlis, auclorilate

apostolica, tenore praesenlium, perpetuo

confirmamus el approbamus, illisque in-

violabilis aposlolicae fìrmitatis robur

adiicimus, ac omnes el singulos iuris et

facli defectus, si qui desuper quomo-

dolibcl inlcrvenerinl, supplemus.

§ 3. Decerncnles, easdem praesenles ciausniao.

ci praeinserlas palenles lilleras semper

firmas, validas et efficaces exislere et

i Edit. Main, legit alternationibus (r. t.).
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fore, suosqiie plenarios et integros ef-

fecliis sorliri et oblinere, ac ab illis,

ad qiios et qiias spoctat et prò tempore

quandociimqiie spectabit, in omnibus et

per omnia inviolabililer observari , sic-

qiie in pracmissis per qnoscumque iu-

dices ordinarios et delegato?, etiam cau-

sarum palalii apostolici auditores, indi-

cari et delìniri debere , ac irrilnm et

inane, si secns super bis a qiioquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit atlentari.

cniraiioiiim § 4. Non obstantibns constitiitionibus

et ordinalionibns apostolicis, ac, qnate-

nus opus sit, dicti Ordinis, eiusque pro-

vinciarum, congregationum et constitu-

tionum qiiarnmcnnKpie, etiam iuramen-

to, confirmatione apostolica, vel quavis

firmilate alia roboratis, statulis et con-

sneludinibiis, privilegiis quoque, indultis

et litleris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibct concessis, con-

firmatis et innovatis; quibns omnibus et

singulis
, illorum lenores praesenlibus

prò piene et sufficicnler expressis ac

ad verbum inserlis babentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumqne.
Transumpio- K 5_ Volumus autcm Ut carunulem

rum Ddes. "

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam in libris buiusmodi im-

pressis , manu alicuins nolarii publici

subscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate conslitutae munitis,

eadem prorsus fides ubique locorum ba-

beatur, quae haberetur ipsis praesenli-

bus si forent exbibitae vel ostensae ; ut-

que eaedem praescnles lillerae in prin-

cipio vel fine dictorum librorum, eliam

quandocumque de novo imprimendo-

rum, typis imprimi debeant.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x novem-

ROMANUM An. C. 1698

bris MDCxcviii, pontificatus nostri an-

no vili.

Dat. die 10 iiovembris 1698, ponlif. anno vili.

CLXXII.

Confìrmaiur constilutio Clementis Vili

cotitra occupanles vel perlurbanles

bona Congregalionis de Alcohalia Or-

dinis Cislercicnsis in regno Porlugal-

liae \

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum a felicis recordationis Cle-

mente Papa Vili praedecessore nostro

conlra occupantes seu usurpanles bona

Congregalionis de Alcobatia nuncupata

Ordinis Cisterciensis in regno Porlugal-

liae emanarunt lillerae in simili forma

Brevis, tenoris qui sequilur, videlicet :

« Clemens Papa Vili ad perpetuam consiimiio

r-. . ,. .
... Cl.'rnt-nlis Vili

rei memoriam. Pastoralis nostrae solli-dro ii.dà co..-

. .. . .
, 1 ,

- !_• grejjilione, cura

citudinis ratio poslulat, ut in his au-a,ic,ciione p.o-
... . naf l'XCnniniti-

cloritalis nostrae parles libenter inter- naanonis ìa

, contraveuieu-

ponamus, per quae monastenorum eties.

personarum in eis sub suavi religionis

iugo Altissimo famulantium commodo
et utilitatì opportune consulitur. Sane

dilecli filli abbas generalis et alii ab-

bates, abbalissae, monachi et ceterae

regulares personae Congregalionis de

Alcobatia Ordinis Cisterciensis regnorum

Portugalliae et Algarbioruni nobis nu-

per exponi fecerunt, quod (licei alias

felicis recordationis Eugenius Papa IV

praedecessor noster, per suum speciale

privilegium Congregationi S. luslinae

Ordinis S. Benedicli concessum
,

quo

exponentes praedicli ila utunlur, po-

tiuntur et gaudcnt , ac si prò eis in

favorem eorumdem a Sede Apostolica

1 Clementis Vili const. infra referlur. In Be-

nedicli XIII consti!, eilit. mdccx.\v1ii , die xxv

ianuai'ii
,

pontif. v , confirmantur omnia privi-

legia Ordini Cisterciensi.
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a principio emanassel et fuisset im-

mediale concessnm, inler alia decre-

vit, ut nulli omnino hominiim liceret

praediclae Congrcgationis monasteria,

loi-a, res et bona mobilia ci immobilia,

possessione?, domos, molendiiia, nqnas

piscationis, ima sen iniisdicliones te-

mere perturbare, aul illa vel conim

aliqiiod auferre, vel ablata rctinere, oc-

cupare, seu quomodolibet vexalionibus

fatigare; quodqne, si aliqna ecclesiastica

saeciilarisve persona, cniuscumque gra-

diis vel condilionis exisleret, eliamsi

pontificali dignilalc praefulgeret, conlra

huiusmodi privilcginm et indiiltum ve-

nire, vel aliquod eornm violando, oc-

cupando, turbando vel diminuendo, seu

indebite fatigare praesumeret, ncque,

factà ei nolitià de huiusmodi indulto,

infra tres dies se corrigeret, aut ido-

neam cautionem de satisfaciendo prae-

slaret, excommuiùcationis sententiam

ipso facto incurreret, a qua, nisi dict.à

salisfactione praeslità, praeterquam in

articulo mortis, et tunc de satisfaciendo

per se, si superviveret ', aut per suos

haeredes vel successores idonea prae-

stità cautione, non posset absohilionis

beneficium oblinere, ac alias, proul in

dicli Eugenii praedecessoris litteris sub

dalum anno Incarnalionis dominicae

MCDXXXiv, VII kalendas martii, pontifìca-

tus sui anno iv expeditis latius conti-

netur) nihilominus a nonnuHis maxima

adhuc damna infeninlur monasteriis

praediclae Congrcgationis de Alcobalia,

qui eorumdem monasteriorum muros,

sepia, valla, hortos, pomaria, nemora,

sylvas, vineas, agros. praedia, possalia

et prata diripiunt et destruunt. Oliare

prò parte praefatorum nobis fuit sup-

plicatum, ut, dicti Eugenii praedecesso-

ris litteris inhaercndo, super bis oppor-

1 Male edit. Main. legit superveniret prò su-

perviieret (r. t.).

S XII rr. 80i An. e. 1698

tune providcre de benignitate apostolica

dignaremur. Nos igilur, cnpientes ut

dictac Congrcgationis monasteria et re-

ligiosa loca eornmque personae nullum

nctpie in spirituaiibus nec in tcmpoi'a-

libiis recipiant detrimenlnm, biiiusmodi

supplicationibus inclinati, molu proprio,

et ex certa nostra scienlià, ac de apo-

slolicae potestalis plenitudine, pei'petuo

staluimus, decernimiis et ordinamus, ut

nulli omnino personae , cuiuscumque

ordinis, gradii?, qualitatis et condilionis

existat, qnantnmvis saeciilari aiiqnà aut

ecclesiastica dignitale pcrfiilgeal, liceal,

dircele vel indircele, tacite vel expresse,

quovis quaesilo colore vel ingenio, lam

per se quam per aliquam aliam terliam

personam seu personas, monasteriorum

tam praesentium qiiam futurorum dictae

Congrcgationis pecunias, bona, aedifìcia,

villas, grangias, oliveta, possalia, prata,

pascua, piscaiiones, molendina, aquas,

aquarum decursus, iura, iurisdicliones,

nemora, sylvas, vineas, possessiones, et

alia quaecumque bona, quae in prae-

senti sunt et in fiiluriim erunl, et qiiae

omnia et singula per eorum vocabula

hìc haberi volumus prò sufficienter ex-

pressis, temere perturbare, deslruere,

imminuere, occupare, diriperc, auferre,

depopulare, usurpare, seu quovis alio

modo indebite damnificare, aut eorum-

dem monasteriorum sepia, borio?, po-

marios et vineas, qnae sunt intra mu-

ros et clausuram ipsorum monasterio-

rum, intrare, et ex ipsis vineis, pomariis

et horlis, quae non sunt intra clausu-

ram et muros, aliquid furari, aut in

ipsorum nemoribus et sylvis arbores et

ligna scindere, eaque inde portare au-

sns fuerit, nec, factà notilià de huius-

modi indulto, decreto, statuto et ordi-

nalione nostris, infra Ires dies se cor-

rexerit, et idoneam cautionem de satis-

faciendo praebuerit, excommunicalionis
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senlenliam incurrat, a qua, nisi debita

el inlegrà salisfaclione praeslilà, prae-

lerqiiam in morlis aiLiciilo, el lune per

eos de salisfaciendo per se, si siipervi-

xei'il', vel per hauredes aut siiccessores

silos faclà promissione, possit a qiio-

cumque, nisi a nobis, ani a Romano
Pontifice prò tempore exislenle, absolii-

lionis bcneficiiim oblinerc. Sicque el

non aliler per qiioscnmqiie iiidices or-

dinarios ac S. R. E. cardinales, eliam

de lalere legai os, vicelegatos, Sedis A-

poslolicae nuucios, el cansariim pahilii

aposlolici audilores, siiblalà eis et eo-

nim cnilibel qiiavis aliter indicandi el

inlerprelandi faciillale, iudicari el detì-

niri debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a qiioqnam, quavis aiiclorila-

te, scienler vel ignoranler, contigerit

altenlari, decernimns. Qiiocirca dileclis

filiis ecclesiarum calhedralium diclornm

regnornm Porliigalliae decanis illariim

dioecesum, in quibiis dictae Congrega-

lionis monasteria consislunl, per prae-

senles commillimns et mandamus, qiia-

teniis easdem praesenles lilleras, ubi el

quando opus fuerit, ac quoties prò

parte dictorum generalis el aliorum

abbatum, abbalissarum, ac diclae Con-

gregationis regularium personarum fue-

rint requisiti, aut aliquis eorum fue-

rit requisilus, per parochialium eccle-

siarum abbates, reclores, vicarios pu-

blicari faciant et procurent, alque eliam

ut in praemissis efficacis defensionis

praesidio assislenles faciant auclorilale

nostra easdem praesenles lilteras el in

eis contenta quaecumque inviolabililer

observari, ac plenum effectum sorliri,

necnon eosdem generalem, abbates et

celeros regulares personas praediclas

et eorum singulos omnibus praemissis

frui et gaudere ; non permitlentes, eos

et eorum quemlibet desuper centra prae-

1 Edit. Main, legit supervixerini (r. t.).
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sentium lenorem sub quovis praelexlu,

vel snbreptionis, obreplionis ani nuUi-

talis vilio, vel dcfeclu inlenlionis noslrae,

per quoscumque quomodolibel indebite

molestar!, perliirbari, inquielari vel im-

pediri
; conlradicloies quoslibel el re-

belles per censuras el poenas ecclesia-

slicas, aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellatione poslposilà, compe-

scendo. Non obsianlibus quibusvis con-

slilulionibus el ordinalionibus aposloli-

cis, ac dictorum Ordinis el Congrcga-

tionis, eliam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmilale alia ro-

boralis, slalutis et consueludinibus, ce-

lerisque conlrariis quibuscinnque. Volu-

mus autem quod praesenlium Iransum-

ptis, eliam impressis, el manu notarli pu-

blici aul aiicuius scribae monasleriorum

diclae Congregalionis subscriplis, el si-

gillo dictae Congregationis, aut aiicuius

ipsius monasterii aul personae in eccle-

siastica dignitate conslilutae munitis, ea-

dem oinnino fìdes in iudicio el extra il-

lud babealur, quae haberelur ipsis prae-

senlibus si forenl exhibilac vel ostensae.

Da(uin Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annulo F^iscatoris, die xx iunii MDxGvi, pon-

tificattis nostri anno v ».

§ 2. Cum autem , sicul dilecli filii Connrmatio

,
..... relaUe coosli-

modernus abbas generalis aliique ab-iuuon.s.

bales, necnon dileclae in Chrislo filiae

abbalissae el celerae regulares perso-

nae utriusque sexus dictae Congregatio-

nis nobis nuper exponi fecerunl, adbuc

non desini qui maxima damna monaste-

riis diclae Congregationis inferre, illo-

rumque bona frequenler diripere et de-

slruere minime verenlur, ac proplerea

ipsi cxponenles praeinserlas Clemen-

tis praedecessoris lilleras, quo serven-

lur exaclius, apostolicae confirmalionis

nostrae praesidio communiri summo-

pere desiderent: nos, ipsos exponentes

specialibus favoribus el gratiis prosequi
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volente?, eoriim singuhires personas a

qiiibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisqne ecclesiaslicis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, qiiavis occasione vel causa

latis, si qnibiis qnoniodolibel innodatae

existunt, ad elTecltim pracseiUium dum-

taxat conseqnendiim, harum serie ab-

solventes et absohitas fore censentes
,

hiiiiismodi snpplicationibns inclinati, de

venerabiliuin IValruni noslioriiin S.R.E.

cardinaliiim ncgoliis et ronsnUalionibiis

episcoporum et re,^nlai-iiim * Consilio
,

praeinsertas Clemenlis praodecessoris

litteras, cnm omnibus et singiilis in eis

conlentis, auctoritate apostolica, tenore

praesentiiim, approbanius et conlìrma-

nius, illisqne invioiabilis apostolicae fir-

milatis robur adiiciiiuis : salva tamen

semper in pracmissis auclorilatc Con-

gregationis praedicloruni cardinaliiim.

ciaosuiae, § 3. Decernentcs, easdem praesenles

litteras semper (ìrmas, validas et cfTica-

ces exislere et l'ore, snosqiie plenarios

et integros eireclus sorlili et obtinere,

ac illis , ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumquespectaliit, pienissime

sufTragari, et ab eis respective inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, itidicari et dellniri debere,

ac irritnm el inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auctorila'e, scienter

vel ignoranter, contigerit atleulari. Non

obstantibus omnibus et singulis illis quae

in praeinsertis Clementis praedecessoris

lilteris concessa siint non obstare , ce-

lerisque contrariis quibuscumquc.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub anniilo Piscatoris, die xiv

novembris mdcxcviii, ponlificatus nostri

anno viii.

Dal. die U novembris 1698, pontif. anno vili.

1 Deest praepositorum (R. t.).

CLXXIII.

Imponiiur perpetuum silenlium super

quaeslione de institutiune Ordinis

Carmelìtanim a proplietis Elia el

Eliseo'.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Redemptoris' ac domini nostri lesu

Christi, qui cbarilas est et Deus pacis,

vices, licei iinmeriti, gerentes in terris,

christifìdeliiim quorumcumque, polissi-

mum vero divinis obsequiis sub suavi

religionis iugo mancipatorum, uberes-

que bonorum operum fructus, adspiranle

superni favoris aura, proferre iugiter

salagentium, quieti et tranquillitati, sub-

lalis iiirgiis atqiie altcrcationibus, quae

fraternae cbaritalis serenitatem obnu-

bilare possenl, quantum nobis ex allo

concedilur, consulere, commissaeque

nobis a Domino polestatis partes desu-

per interponere studemus, sicut, omni-

bus maturae considerationis trutinà per-

pensis, salubriler in Domino expedire

arbitramur.

§ 1. Cum itaque, sicul non sine gravi

animi nostri molestia accepimus, ex

acribus super primaevà institutione Or-

dinis fratrura beatae Maiiae Virginis de

Monte Carmelo ilHusque successione a

sanctis prophetis Elia et Eliseo dudum

enalis contentionibus, magnum christi-

fidelium (eiusmodi minus necessarias

quaesliones, nipote de rebus ad (idei

veritatem seu morum disciplinam mi-

nime pertinenlibus, praeserlim inler

religiosos viros, quos vola sua Altissimo

in sanclilale et iustilià paceque fra-

ì Congregationem Discalceatorum componere

Ordinem Carmelitarura declararunt FìomaniPon-

lifices, ut in (Mementis X const. ed. mdclxx,

die 31 octobris, ponlif. i : in Benedicli Xlll

const. ed. mdccxxx, die 14 febriiarii. ponlif. vi,

agitar de decretis circa ductrinam S. Thomae.

2 Edit. Main. legit Bedemptori (R. T.).

SI;ì'iiiI ut in
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terna reddere decet, summopere im-

probanlium') scandalum obveneril, illud-

qiie ob quamplnres libros ac libellos

acerbiori slylo desuper bine inde con-

sci'iptos in dies plurimtim augeatiir :

hinc est qiiod nos, ex iniiincto nobis

divinilus pastorab's soUiciludinis munere

serio considerantes, in qiiantam malo-

rum scgetem eiusmodi dissidiorum zi-

zanla succrescere possint, nisi provide

ex agro Domini evelianlur, ac proinde

gravioribus perturbationibus, quae prae-

missoriim occasione in dies oriri pos-

sent, omnem ansam praecidere, et op-

porlimiim iam exorlis remedium adbi-

bere cupientes, habità super iisdem

praemissis cum venerabilibus fratribus

noslris S. R. E. cardinabbus Concilii

Tridentini inlerprelibiis, qui rem mature

discusserunt, dibgenli deliberalione, de

illorum consibo, ac etiam molu proprio

et ex certa scienlià et matura debbe-

ralione noslris, deque upostoHcae po-

lestatis plenitudine, super praefatà quae-

stione de primaevà instilutione ac suc-

cessione Ordinis supradicti a propbetis

Elia et Eliseo perpetnum silenlium te-

nore praesenlium imponiruus; illudque

a defensoribus ulriusque senlenliae
,

necnon ab omnibus et quibuscumque

aliis cuiuslibet status, gradus, condi-

tionis, ordinis, congregalionis, societaiis

et insliluli, eliam specifica et individua

menlione et expressione digni, tam in

scriplis dissertalionibus et libris ini-

poslerum lypis edendis, quam in pu-

blicis dispulationibus ac ibesibus, sub

excommunicalionis lalae senlenliae poe-

nà per contrafacienles ipso faclo incur-

rendà, perpetuo servandum esse decer-

nimus et oidinamus.

prohiboniur K 2. Praclcrea libros, Iheses, seu scri-
libn t\, scnpU "

super d.cia pta quaecumquc, conlra earumdem prae-
quuc:iliODe. i^ t i

i Ista parenlliesi claudimus
,
quia non satis

cohaeret synlaxis ^R. t.].
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senlium formam in posterum edenda,

molu, scienlià, deliberalione et polestalis

plenitudine similibus, barum serie pro-

bibemus sub poenis et censuris in re-

gulis Indicis librorum probibilorum con-

lenlis, illaque co ipso absque alia de-

claralionepro expresse prohibilis baberi

volumus et niandamus. Non intendimus

lamen per silenlii huiusmodi imposilio-

nem uni seu alteri ex diclis sibi ad-

versanlibus senlenliis ullum maius pon-

dus adiungere, sed nlramque manere

volumus in stalu et terminis, quibus

de pracsenli reperilur, donec aliler no-

bis et Sedi Aposlolicae visum fuerit

determinare.

§ 3. Decernentes pariler, easdem prae- ci.,usub«.

senles lilleras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque plena-

rios et inlegros effeclus sorliri et obli-

nere, ac ab illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque speclabil, in

omnibus et per omnia pienissime et in-

viohibililerobservari, sicque elnon aliler

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos , eliam causarum palalii apos-

tolici audilores, ac eiusdeni S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legalosac Se-

dis nunlios, aliosve quoslibet quacum-

quc praeeminenlià et poleslale fungenles

et funcluros, sublalà eis et eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi el inler-

prelandi facultale et auclorilale, iudi-

cari el defmiri debere , ac irrilum el

inane, si secus super bis a quoquam
,

quavis auclorilale, scienter vel igno-

ranler, conligeril altenlari.

S A. Non obslantibus praemissis, ac coniranorum
u ' dcrogatio.

conslilulionibus el ordinalionibus aposto-

licis, ac, quatenus opus sii, Ordinum,

congregationum, socielalum el inslilu-

lorum quorumcumque, aliisque quibus-

vis, etiam iuramenlo, confirmalione a-

poslolicà, vel quavis firmilale alia robo-

ralis, stalulis et consueludinibus ,
prj-
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Fides trao-

tamploruiu.

vilegiis quoque, iiuliillis el lilloris apo-

stolicis, illis eonniiqno siiperioribus el

personis qiiibiisvis, sub quibuscumque

verborum lenoribns et foniiis, ;ic cuni

qiiibusvis eliani derogatoriarinii dcro-

galoriis, aliisque eflicaciuiiljus et inso-

lilis clausuli?, irrilanlibusqne et aliis

decretis , eliani niolu, scientià et pote-

slatis plenitudine paiibns, in genere vel

in specie, seu alias quomodolibet in

contrarium praeniissorum quomodolibet

concessis, confìrmalis et innovalis; qui-

bus omnibus ci singulis, eliamsi prò

illorum suflìcienli derogatione de illis

eorumque lolis lenoribus specialis, spe-

cinca, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas

generales idem imporlanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad boc ser-

randa foret, illorum omnium et singo-

lorum tenore?, ac si de verbo ad verbum

exprimereniur et insererentur, niliil

penitns omisso, et forma in illis tradita

obsei'vatà, eisdum praesentibus prò ex-

pressis et inserlis babentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum elTectum , bac vice dumtaxat,

specialiter et espresse derogamus ; ce-

terisque conlrariis quibuscumque; aut

si praefatis vel aliis^qnibuslibet com-

muniler vel divisim ab eàdem sit Sede

indultum, quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per littera?

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi menlionem.

§ 5. Volumus aulem ut praesentes

lillerae in valvis ecclesiae Lateranensis,

ac basilicae Principis Aposlolorum, nec-

non Cancellariae apostolicae, Curiaeque

generalis in Monte Citorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moiis est, pu-

bliceulur et ailiganlur, sicque publi-

catae el afllxae omnes et singulos, quos

Bull. Rom. — Voi. XX. 109

illae concernunl, porinde arLlenl et af-

fìciant, ac si unicuiipic corum perso-

naliler inlimatae fuissent; qiiodque ea-

rumdem praesentium transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis et sigillo

alicuius personae in dignilate ecclesia-

stica conslitulae munilis, eadem prorsus

(ìdes tam^in iudicio qnam extra illud

ubique adbibealur, (|uae ipsis praesen-

tibus adhiberetur si forent exhibilae

vel oslensae.

Datura Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xx no-

vembris mdcxcviii, pontificalus nostri

anno viii.

Dat. die 20 novembris 1098, pontif. anno vai.

CLXXIY.

Stdhiilur ni canonici regulares Cotigre-

ijalionis Hispaniae Oidinis Praemon-

stralensis lam in liabiiu quam in ce-

leris ciim aliis uniforincs sinl*.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ \. Exponi nobis nuper fecerunt dile-

cli niii canonici regulares Congregationis

Hispaniae Ordinis Praemonstralensis
,

quod (cum alias lune existenles cano-

nici regulares diclae Congregalionis ca-

nonicis regiilaribus Gallis Ordinis prae-

dicti se se opposuissent, et subinde su-

perior generalis Ordinis buiusmodi ex

naiione Gallica assumplus fuissel), ut se

ab illius iurisdiclione eximerent, a bo-

nae memoriae Nicolao, dum vixit, epi-

scopo Patavino, lune in Hispaniarum re-

gnis Apostolicae Sedis nuntio, pelierunt,

1 Idem circa habitiim niandatiim fiiit ab Ur-

bano Vili, const. ed. mdcxli, die 19 augusti,

pontif. xix, et praesens const. confirniatur a

Clemente XI, const. ed. mdccii, die 9 novem-

bris, pontif. n.

111^,-1 mu'ali
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ni, quo ab aliis canonicisregularibus Or-

dinis praedicli distingiierentur, sibi ha-

bitus icgularis formairi immiilai'e liccrel,

ab coque obtiniieriinl, lU, ad inslar fra-

Irum Cali'.ealoi'iim Ortlinis beatar; Mariae

de Mercede redemplionis caplivoruin,

habitiim albi coloris ex slamineo texlu

siibliiiori, sine (amen lesserà scapiilario

adsiilà , ac absqne mantello scu pallio

super capulio, geslare valei'ent; quo ha-

bilu ipsi exponentes de praesenti iilun-

Uir. Cuin antem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat, dicli exponentes usum

habilns huiusmodi imprndenter et in-

considerale ab eorum anlecessoribus in-

trodiictiini fuisse, ipsunique habiluin ab

60, qui per regnlani sancii Nurberli Or-

dinis praedicli fundatoris praescribilur,

quique a canonicis regnlaribns prcvin-

ciarnm Ilaliae, Franciae el Alemanniae

dicli Ordinis aliarumque chrisiiuni or-

bis parlium, in quas idem Ordo propa-

galus reperilur, de praesenli geslaUir,

et anliqnilns eliain a canonicis regula-

ribus Ordinis huiusmodi in regno Ga-

slellae degenlibus geslabatur, dirformen

esse, adeoque se per illius delationem

a diclae regulae inslilutis deficere, et

insuper a fratribus quorumdam aliorum

Ordinum non distingui agnoscanl ; ac

proinde habiUim regularem, qui in li-

mine fundalionis dicli Ordinis praescri-

ptus fuil, reassumere, coque in futurum

uli, necnon ofiìcia Sanclorum eiusdem

Ordinis recitare posse plurinuim desi-

derenl': nobis proplerea humililer sup-

plicar! fecerunl ut sibi in praemissis

opportune providere el ut infra indul-

gere de benignilatc apostolica digna-

remur.

siainiam S 2. Nos igilui' ipsos cxponenlcs spe-

cialibus favoribus et gratus prosequi vo-

lenles, et eorum singulares personas a

quibusvis excomnumicationis, suspensio-

1 Edit. Main. legit desiderant (u. t.).
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nis et inlerdicli, aliisque ecclcsiaslicis

sentenliis, censuris el poenis, a iure vel

ab liomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quouiodolibcl innodatae

exislunt, ad eireclum praesenliuia dumla-

xalconscquendum, barum serie absolvcu-

leset absolulasforecensenles, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, de venerabi-

iiuui fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium negoliis el consullalionibus e-

piscoporuni elregularium praeposilorum

Consilio , ut de celerò iidem exponen-

tes cum universo Ordine Praemonstra-

lensi tam in habilu quam in ceteris

uniformes sint et esse debeanl, auclori-

lale apostolica, tenore praesenlium, sla-

tuimus el ordinamus; salva tamen scra-

per in praemissis auctorilate Congrega-

tionis eorumdeni cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cLiusuiae,

lilleras scraper firmas, validas ci effica-

ces exislere elfore, suosque plenarios el

inlegros elToclus sortiri et obtinere, ac

ab illis, ad quos special et prò tempore

quandoc.umqne spectabii, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respeclive inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices "ordinarios et delegalos , etiam

causarum palatii apostolici auditores
,

ac S. R. E. praediclae cardinales, etiam

de lalere legatos et diclae Sedia nuncios,

iudicari et deliniri debere, ac irritiim el

inane, si secus super his a quoquam
,

quavis aucloritale, scienler vel igno-

ranler, contigeril atlentari.

S i. Non obstanlibus praemissis , ac conir.iriorum
•5

. . .iei^t'alio.

consliliitionibus el ordinationibns apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sii, di-

clae Congregalionis Hispaniae , aliisve

quibusvis, etiam iuraraenlo , confirma-

lione apostolica , vel quavis llrmilale

alia roboratis, slalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et lit-

teris aposlolicis, in conlrarium praemis-
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luiuptoruu).